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Pasqyrat financiare te vitit 2024
OVAL SOLUTIONS SHPK
M21422015B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfyytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra
Altive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomile ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituf te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2024 2023
2724943 5,584,786
1793,997 | 1,964.193
177.061 143.629
0 3 6,711
4,696,001 7,699,319
500,000 500.000
1.963.000 2.077.600
16,288 20,360
28.972 s 38.630
2,508,260 2,636,590
7,204,261 10,335,909




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj rjesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te lkredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike kut ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

pozicionit financiar

2,447,784 2,447,784
0 743,834
1.475.737 1,003,408
17.647 18.081
282395
4,223,562 4,213,107
0 0
4,223,562 4,213,107
100,000 100,000
6.022,802 (717,712)
(3,142,103) 6.740.514
2,980,699 6,122,802
2,980,699 6,122,802
7,204,261 10,335,909




Pasqyrat financiare te vitit 2024

OVAL SOLUTIONS SHPK
M21422015B
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2024 2023

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 99,008 "~ 10.313,094
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga akiiviteri dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 655,891 287,025

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (49.282) (i 318451)
Te tjera shpenzime (1,667,352) (750,081)
Shpenzime te personelit ' ' '
Paga dhe shperblime (1361766) | (819.584)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (229,576) (141,022)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,730) (16,568)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (97.975) (36,672)
Te ardhura te tjera B
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
pjese e aktiveve afatgjata *
piesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (477,321) (777.227)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) I
Fitimi/(humbja) para tatimit (3,142,103) 6,740,514

Shpenzime te panjohura
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 T ]
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit fe pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (3,142,103) 6,740,514

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afargjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
| Te ljera (pershkruaj) Sy
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (3,142,103) 6,740,514

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten pe



Pasqyrat financiare te vitit 2024

OVAL SOLUTIONS SHPK

M21422015B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2024

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (3,142,103)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,730

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershiruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera 136,764
Renie/(Rritje) ne inventar 6,711
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (743,834)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 472,329
Te tjera (pershkruaj) 281,961

Periudha
Para ardhese
2023

6,740,514

16,568

(2,097.219)
1,033,036
1,404,135

531,499
(18,129)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (2,974,443)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese & aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata jomateriale

(=

7,610,404

(500,000)

(50,000)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve 1e njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

114,600

(550,000)

(2,077,600)

0

Terhegje pronari te fitimit 0
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 114,600

(2,077,600)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (2,859,843)

4,982,804

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,584,786
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

601,982

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 2,724,943

5,584,786
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OVAL SOLUTIONS SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i té dhenave té késaj piese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté :
1) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
2) Shénimet qé shpjegojné zérat & ndryshém t& pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2: 49)
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1. 35)
Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura pér hartimin e P.F. 1 (SKK 1 37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta té ndryshme nga ato t& aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,
klientéve té saj dhe personave t€ tjeré.

oW -

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe t& ardhurat e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,
me pérjashtim té rasteve kur njé gjié e tillé kerkohet ose lejohet nga njé standard kombétar [

kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Informacioni né pasqyrat financiare éshté paraqitur né ményré té tillé q¢ ai té jeté
informues dhe pa ékuivok, pér ata perdorues t& pasqyrave financiare qé kané njohuri t& mjaftueshme
né fushén e financés, pér té kuptuar pasqyrat financiare.

¢) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paragesin t& gjithé informacionin material qé

ndiken né gjendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese.

f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésiné e besueshmerisé, kur ai éshté i paanshém dhe nuk
pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimi i paragitjes me besnikeéri

- Parimi i pérparésisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formeén ligjore

- Parimi i paanéshmérisé pa asnj& influencim té qéllimshém

- Parimi i maturisé, pa optimizém té tepruar,pa nén/mbivlerésim t& qéllimshém
- Parimi i plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e t& drejté te PF.

- Parimi i qéndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimi i krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1.2 Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paragitur mbéshtetur né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté 3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare”. Monedha raportuese e pasqyrave &shté Leku shqiptar (Lekg).

a) Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme klasifikohen si klienté dhe debitoré té tjeré. Ato lindin kur shogéria i siguron mallra. ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka
asnjé qéllim tregétimi t& liogarive té arkétueshme. Huaté dhe llogarité e arkétueshme paraqiten né bilanc né asetet afatshkurtra.

b) Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jang raportuar sipas metodés s& konstatimit té té drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen
kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.

¢) Inventaret: Gjendjete inventaréve jané vlerésuar me kosto blerje

d) Monedhat e huaja: Transaksionet ¢ kryera né monedhé & huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive té
mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit & vitit té shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé, Diferencat nga kurset e kémbimit
jané paraqitur n§ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundreit lekut:

31.12.2024: 1Euro = 98.15 Leké 3 1.12.2024:1USD = 94.26 Leke

e)  Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve q& plotésojné kriteret per njohjen si AAM né bilanc ashté baré me kosto. Vlerésimi i mépasshém gshté béré sipas
modelit té kostos dhe AAM-té jané paragitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).
Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me veré t& mbetur pér & gjitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:
Grupet e AAM
. Mjete Transporti: 20%
. Mobilie orendi: 20%
. Pajisje kompjuterike: 25%
. Té tjera: 5%
. Aktive jo materiale: 25%
f) Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin q€ vepron né keté fushé.
g) Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj perfshijne, parate ne arke dhe Tlogarite mjedhese ne banka.
h) Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2023 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fugi. Tatim fitimi per periudhen korente dhe ai i papaguar per periudhat e
meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, viera e mbipaguar
paragitet ne aktivet afatshkurtra.

k) Huate financiare: Huate financiare njihen fillimisht me vleren e drejte minus kostot € transaksionit, dhe njohja ¢ mepasshme eshte me kosto te amortizuar. Huate financiare
Klasifikohen si hua afatshkurtra kur kane nje afat ripagimi deri 12 muaj, dhe si hua afatgjata kur shlyerja e tyre do te ndadhe ne nje periudhe me te gjate se 12 muaj ngadata e bilancit.




OVAL SOLUTIONS SHPK
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

1 Informacion i pérgjithshém

Shogeria OVAL SOLUTIONS SHPK, rregjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 21/02/2022, mbajtes I NIPT:M21422015B, ushtron aktivitetin ne adresen Rruga
“Dervish Hima™, Pallati Ambasador 3, Kati 10, Ap.78, Tirane ne fushen e veprimtarise "Shitje pajisje kompjuterike, Eksport-lmport si dhe tregti me shumice dhe pakice te pajisjeve
elektronike/informatike, telekomunikacionit, sisteme vezhgimi etj". Numri mesatar i punonjesve eshte 2 persona.

2 Baza e pérgatitjes sé PF

Pasqyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2024 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
publikuara dhe te permiresuara nga Keshilli Kombetar [ Kontabilitetit.

2.1 Deklarata e Perputhshmerise:
Pasqyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

2.2 Baza e Matjes:
Pasqyrat Financiare jane paraqitur ne monedhen Lek (ALL), monedha funksionale dhe raportuese & Shogerise.

2.3 Vleresime dhe Gjykime:

Pergatitja e Pasqyrave Financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin, vleresimin dhe supozimet qe ndikojne ne zbatimin & politikave kontabel dhe ne shumat € raportuara te
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund te ndryshoje nga keto vleresime. Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme.
Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne vecanti, informacioni mbi fushat me te rendesishme te pasigurise se vleresimeve dhe gjykimeve kritike ne aplikimin e politikave kontabel te cilat kane efekt te rendesishem ne
shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi 1 vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare
duke patur parasysh thjeshtesine kontabel te veprimeve te realizuara nga Shoqeria.

3 Politikat Kryesore Kontabel
3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj:

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe rregjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet ne monedhe te huaj
ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale LEK me kursin e kembimit ne daten & bilancit. Fitimi/humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen
nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te
huaj konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale
me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi zyrtar nga Banka e Shaqiperise per kembimin e monedhes LEK me EURO dhe DOLLARE paragiten me poshte:

31 Dhjetor 2024
Euro (EUR) 98.15
Dollare USD (USD) 94.26

3.2 Instrumentet financiare:

Instrumentet financiare jo-derivate perbehen nga mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, logari te arketueshme, llogari tregtare te pagueshme dhe llogari te tjera te pagueshme.

Instrumentet financiare jo-derivate njihen fillimisht me vieren e drejte plus cdo kosto transaksioni qe lidhet me to (per instrumentat jo te mbajtur me viere te drejte nepermjet
fitim/humbjes), pervec sic pershkruhet me poshte. Ne vijim te njohjes fillestare, instrumentet financiare jo-derivative maten sic pershkruhen me poshte.

Nje instrument financiare njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet Financiare crregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shogerise
mbi flukset monetare te aktivit financiar ose kur Shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe rreziqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten & transaksionit qe eshte data ne te cilen Shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet
financiare crregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Mietet monetare dhe ekuivalentel e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Per qellimin e pasqyres se rrjedhes se parase, Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre perfshijne depozita te pakushtezuara me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. Rakordimi i totalit te mjeteve monetare ne arke dhe
ne banke me Mijetet monetare dhe ekuivalentet & tyre eshte paragitur ne shenimin 1.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjonimi per zhvleresimin e
llogarive te arketueshme llogaritet kur ka te dhena objektive se Shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge
debitori te falimentojeose riorganzimi i tij financiar dhe vonesat ne pagesa konsiderohen tregues qe llogarite ¢ arketueshme duhet te shvleresohen. Shuma e provigjonimit llogaritet
si diference midis vleres kontabel (neto) te aktivit dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuar me norme efektive te interesit.

Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte ne njohjen fillestare dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Viera e drejie

Vlera e drejte e perllogaritur e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar, detyrimeve per tu paguar perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Tetjera K
Instrumentet financiare jo-derivate maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur cdo humbje nga zhvleresimi. 4“"’
3.3 Inventaret

Inventaret (mallrat) jane pasqyruar me kosto historike.




3.3 Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar, Shtesat e Aktiveve Afatgjata Materiale rregjistrohen ne kontabilitet me
koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e martjes perfshim te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:
Grupet e AAM

. Mijete Transporti: 20% mbi vieren e mbetur

. Mobilie orendi: 20% mbi vleren e mbetur

. Pajisje kompjuterike: 25% mbi vleren e mbetur
D Té& tjera: 5% mbi vieren e mbetur

e Aktive jo materiale: 25% mbi vleren e mbetur

3.4 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer, ne perputhje me SKK8 Te ardhurat.

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni e perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me besueshmeri, te ardhurat lidhura me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se
perfundimit te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. Rezultati i nje transaksioni mund te matet me besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme:

i.Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;
ii. Arketimi i pageses nga kryerjae sherbimit eshte i mundur;
jii. Volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri;
iv. Shpenzimet e bera per sherbimin, si dhe ato qe do te behen per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri.
Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet e ofruara Klienteve bazuar ne kontrate dhe njihen sipas cmimeve per njesi per cdo kontrate te realizuar.
Te ardhurat nga shitja e te mirave do te njihen vetem nese plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme:
i.Kompania ka transferuar tek bleresi riskun dhe te drejten e pronesise lidhur me mallin e shitur.
ii Kompania nuk ushtron perfshirje te vazhdueshme menaxheriale, zakonisht te lidhur me pronesine apo kontrollin mbi mallrate shitur.
iii. Shuma e te ardhures se perfituar mund te matet ne menyre te besueshme.
iv.Eshte e mundur ge perfitimet ekonomike te lidhura me kryerjen & veprimit te shitjes se mallrave te hyjne ne nje njesi ekonimike.
Kosto e lidhura me shitjen e mallit mund te maten ne menyre te besueshme.
3.5 Shpenzime per personelin
Kontributer per sigurimel shogerore dhe shendetesore

Gjate aktivitetit te saj normal, Shogeria kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore ne perputhje me legjislacienin
ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin kur ndodhin.

3.6 Te ardhurat dhe shpenzime financiare:
Te ardhurat financiare perbehen nga te ardhurat nga interesi per fondet e investuara ne depozita bankare dhe te ardhurat nga kursi i kembimit.

Shpenzimet fiannciare perbehen nga shpenzimet e interesit te huave, humbjet nga kurset e kembimit dhe nga renia ne vlere e aktiveve financiare (nese ka).

3.7 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren & te ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per tu
paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara gjate periudhes.

3.8 Krahasueshmeria:

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas SKK-ve.

TRANSAKSONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palet e lidhura perfagesojne transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve ndermjet paleve te lidhura, pa konsideruar nese mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur
eshte nje pale e cila kontrollon, eshte kontrolluar nga, ose eshte nen te njejtin kontroll me njesine; ka nje interes ne njesi e cila jep ndikim domethenes mbi njesine, ose ka kontroll

mbi njesine, eshte nje ortak i njesise, eshte nje sipermarrje & perbashket ne te cilen njesia eshte pjesemarrese, ose eshte pjese e personelit kryesor te drejtimit te njesise ose te
shogerise meme (perfshire anetaret e ngushte te familjes te secilit prej individeve te referuar me siper).
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Shogeria OVAL SOLUTIONS SHPK
NIPT M21422015B

Shenimi 3

Lenda e pare gjendje date 31.12.2024:

Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera

[ Totali | 0 |




Shogeria OVAL SOLUTIONS SHPK

NIPT M21422015B
Shenimi 4

Aktivet afatgjata financiare perbehen nga :

31.12.2024 31.12.2023
o . | Vlera ne Viera sipas Vlera ne Vlera sipas
Emertimi i Llogarise monedhe monedhe monedhes
llog. monedhes baze
llog. llog. baze
Blerje aksione ne Prosol shpk LEKE 500,000 500,000 500,000 500,000
Dhenie hua Prosol shpk EURO 20,000 1,963,000 20,000 2,077,600
TOTALI 2,463,000 2,577,600
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